
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
№  С У  20 м К и їв  № _

Про утворення Міжвідомчої 
комісії

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 1, 3 та 10 Порядку участі 
центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, 
членом яких є Україна, та пункту 2 переліку центральних органів виконавчої 
влади, інших державних органів, відповідальних за виконання зобов'язань, що 
випливають із членства України в міжнародних організаціях, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2002 р. № 1371 «Про 
порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності 
міжнародних організацій, членом яких є Україна» (зі змінами), з метою 
ефективного використання потенційних можливостей Міжурядової 
океанографічної комісії (МОК) ЮНЕСКО, підготовки узгодженої позиції 
України для представлення її на сесіях Асамблеї та Виконавчої ради МОК 
ЮНЕСКО

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Міжвідомчу комісію з питань співпраці з Міжурядовою 
океанографічною комісією ЮНЕСКО та затвердити її персональний склад, що 
додається.

3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Г.), Державній установі 
Національний антарктичний науковий центр (Дикий Є.) забезпечити 
організаційний супровід діяльності Міжвідомчої комісії з питань співпраці з 
Міжурядовою океанографічною комісією ЮНЕСКО.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

2024 року №

Склад
Міжвідомчої комісії з питань співпраці з 

Міжурядовою океанографічною комісією ЮНЕСКО

КУРБАТОВ -  заступник Міністра освіти і науки України,
Денис Ігорович голова Комісії

МОЗОЛЕВИЧ -  генеральний директор директорату розвитку
Григорій Якович науки Міністерства освіти і науки України,

заступник голови Комісії

МАРУШЕВСЬКА - помічниця директора Державної установи
Олена Геннадіївна Національний антарктичний науковий центр,

координатор Національного хабу з 
впровадження Спільного морського порядку 
денного Європейського Союзу для Чорного 
моря (за згодою), секретар Комісії

АРУСТАМЯН 
Едуард Максимович

БЕНЬ
Андрій Павлович

директор Департаменту стратегічного 
планування та збалансованого
природокористування Міністерства захисту 
довкілля та природних ресурсів України (за 
згодою)

проректор з науково-педагогічної роботи 
Херсонської державної морської академії (за 
згодою)

ГРИЦУК 
Ігор Валерійович

ДИКИЙ
Євген Олександрович

професор кафедри експлуатації суднових 
енергетичних установок Херсонської 
державної морської академії (за згодою)

директор Державної установи Національний 
антарктичний науковий центр

ЄМЕЛЬЯНОВ
Володимир
Олександрович

директор Державної наукової установи 
«Центр проблем морської геології, 
геоекології та осадового рудоутворення НАН 
України», член-кореспондент Національної 
академії наук України, заступник голови 
Ради з досліджень Світового океану НАН 
України (за згодою)



2

КОМОРІН 
Віктор Миколайович

МОВЧАН 
Микола Петрович

МОНЮШКО 
Марина Михайлівна

ОГАНОВ 
Артур Тамазівич

РЕМІННИЙ 
Віктор Юрійович

ФЕДЧУК 
Андрій Петрович

в. о. директора, заступник директора з науки 
науково-дослідної установи «Український 
науковий центр екології моря» (за згодою)

заступник Постійного представника України 
при ЮНЕСКО (за згодою)

доцент кафедри навігації і управління 
судном Дунайського інституту
Національного університету «Одеська 
морська академія» (за згодою)

Виконавчий Секретар Національної комісії 
України у справах ЮНЕСКО (за згодою)

провідний науковий співробітник сектору 
проблем навколишнього середовища 
науково-організаційного відділу Президії 
Національної академії наук України, 
відповідальний секретар Робочої групи 
Національної академії наук України щодо 
співпраці з ЮНЕСКО (за згодою)

завідувач відділу міжнародного наукового та 
науково-технічного співробітництва
Державної установи Національний 
антарктичний науковий центр (за згодою)

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


